
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.06.2017 г.                                                                                                       № 46    

 с. Байбек 

 

О принятии мер по оповеще-

нию и информированию 

населения и ЕДДС  

  

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», направленных на  своевременное оповещение населения в 

границах сельских населенных пунктах муниципального образования 

«Байбекский сельсовет» о пожаре, о возникновении чрезвычайной ситуации 

организации проведения работ по их ликвидации силами населения, а также 

вызова подразделений специализированных  служб. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить ответственным за оповещение населения, организацию и 

проведение работ по ликвидации пожаров и ЧС в границах населенных 

пунктах - глава администрации Такиев Э.И.  

2. Определить место сбора населения по сигналу «ТРЕВОГА»,  - здание 

администрации МО «Байбекский сельсовет». Вызов подразделений 

специализированных служб осуществлять по каналам телефонной связи – 

«112».  

3. Определить сигнал «ТРЕВОГА» включение сирены. Ответственный 

за включение сирены – Султанов А.А.  

4. Ответственному за оповещение население: 

4.1. Разработать график дежурства (на дому) членов ДПД 

ответственных за оповещение населения в случае возникновения пожара и  

ЧС. 

4.2. Данное постановление разместить на официальном сайте 

администрации http://mo.astrobl.ru/baybekskijselsovet/. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава администрации  

МО «Байбекский сельсовет»                                                                Э.И. Такиев 

 



 

Приложение № 1  

 

  УТВЕРЖДЕНО  

Постановлением 

главы администрации  

МО «Байбекский сельсовет»  

от 14.06.2017 от № 46 

 

 

СХЕМА 

оповещения и сбора личного состава общественного учреждения 

добровольной пожарной охраны с. Байбек МО «Байбекский сельсовет»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Место сбора ДПД: 

Здание администрации по адресу: с.Байбек, ул. Советская, 8 а 

 

 

По сигналу 

«ТРЕВОГА» 
 

 

ЕДДС района 
 

Администрация МО «Байбекский 

сельсовет»  

телефон 97-2-16, 97-2-92; факс 94-4-02 

 

 

 
 

Водитель пожарной 

машины 

 

Пожарные ДПД 



 

Приложение № 2  

 

  УТВЕРЖДЕНО  

Постановлением 

главы администрации  

МО «Байбекский сельсовет»  

от 14.06.2017 от № 46  

 

СХЕМА 

оповещения и сбора населения и мобильной группы с. Байбек  

МО «Байбекский сельсовет» при ЧС природного и техногенного 

характера 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Место сбора: 

Здание администрации по адресу: с.Байбек, ул. Советская,8 а 

 

 

По сигналу 

«ТРЕВОГА» 
 

Администрация МО «Байбекский 

сельсовет»  

телефон 97-2-16, 97-2-92; факс 94-4-02 

 

 

 
 

 

ЕДДС района 
 

Мобильная 

группа 
 

 

Население 
 



 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

__________                                                                                                № ______ 

 с. Байбек 

 

О мерах по обеспечению 

пожарной безопасности на 

осеннее-зимний пожароопас-

ный период 2017-2018 гг. 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», а также в целях активизации работы по 

предупреждению пожаров в осеннее-зимний  пожароопасный период и 

своевременной организации тушения пожаров  на территории 

муниципального образования «Байбекский сельсовет» 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить план первоочередного, планово-предупреддительного 

ремонта пожарных гидрантов на территории МО «Байбекский сельсовет» на 

2 полугодие 2017 года (прилагается). 

 

 

Глава администрации МО «Байбекский сельсовет»                         Э.И. Такиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением 

главы администрации  

МО «Байбекский сельсовет»  

от _________2017 от № ___ 

 

 

ПЛАН  

первоочередного, планово-предупредительного ремонта пожарных гидрантов 

на территории МО «Байбекский сельсовет»  

на 2 полугодие 2017 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Срок исполнения  Исполнитель  

1 Организация подготовки 

источников противопожарного 

водоснабжения к эксплуатации 

в зимний период 

Август Султанов А.А. 

 

2 Очистка колодцев от завалов, 

мусора, обновление указателей 

Сентябрь 

Октябрь 

Султанов А.А.  

3 Планово-предупредитеьный 

ремонт совместно с ОГПН 

Октябрь Представитель 

ОГПН 

Бахитова А.К. 

Ахмеджанов А.А. 

4 Утепление и очистка от снега 

колодцев пожарных гидрантов 

Декабрь Султанов А.А.  

 


